Innovation und Zukunftsforschung (M.Sc.)

Titel

Zulassungsnummer

Innovation und Zukunftsforschung (M.Sc.)

1120021

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

SRH Fernhochschule GmbH

Kirchstral3e 26
88499 Riedlingen

+49 7371 9315-0

info@mobile-university.de

https://www.mobile-university.de

Lehrgangsziel

Prufung zum Master of Science im Studiengang Innovation und Zukunftsforschung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Empirische Forschung & Innovation und

Organisation, Medienarbeit und -
wirkungsforschung, Strategic Management,
Leadership, Qualitative Datenanalyse,
Innovation und Technologie, Innovation und
Individuum, Zukunftsforschung, Projekt- und
Change-Management, Quantitative
Datenanalyse, Innovation und Gesellschatft,

Praxisprojekt, Wahimodul 1 und 2

Pflicht- und Wahlpflichtmodule online (u. a.

Studienbriefe, Podcasts, E-Learning-Einheiten)

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Master of Science (M.Sc.)

Hochschul-Master



Anzahl der Credit-Points:

120

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Bachelorstudium, 1-jahrige Berufserfahrung;

Technische Voraussetzung: PC mit Internet-

Zugang

siehe bitte Prufungsordnung der Hochschule

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht

12.936,00 €

12.936,00 €

0,00 €

24

539,00 €

vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
2993

29.00

0

Fakultative Seminare werden angeboten,

nahere Informationen erteilt die Hochschule



