

Innovation und Zukunftsforschung (M.Sc.)

Titel	Innovation und Zukunftsforschung (M.Sc.)
Zulassungsnummer	1120021

Veranstalter

Adresse:	SRH Fernhochschule GmbH Kirchstraße 26 88499 Riedlingen
Telnr:	+49 7371 9315-0
E-Mail-Adresse:	info@mobile-university.de
Webseite:	https://www.mobile-university.de

Lehrgangsziel

Prüfung zum Master of Science im Studiengang Innovation und Zukunftsforschung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Empirische Forschung & Innovation und Organisation, Medienarbeit und -wirkungsforschung, Strategic Management, Leadership, Qualitative Datenanalyse, Innovation und Technologie, Innovation und Individuum, Zukunftsforschung, Projekt- und Change-Management, Quantitative Datenanalyse, Innovation und Gesellschaft, Praxisprojekt, Wahlmodul 1 und 2
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Pflicht- und Wahlpflichtmodule online (u. a. Studienbriefe, Podcasts, E-Learning-Einheiten)

Abschluss

Abschluss:	Master of Science (M.Sc.)
Art des Abschlusses:	Hochschul-Master

Anzahl der Credit-Points:	120
---------------------------	-----

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Bachelorstudium, 1-jährige Berufserfahrung; Technische Voraussetzung: PC mit Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe bitte Prüfungsordnung der Hochschule

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	12.936,00 €
Lehrgangskosten:	12.936,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	539,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	2993 Std. (3991 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	29.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Fakultative Seminare werden angeboten, nähere Informationen erteilt die Hochschule